г.Бишкек, Дом Правительства от 5 апреля 1995 года N 113

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении тарифов за услуги, связанные с водозабором, транспортировкой и распределением воды, используемой для орошения в сельскохозяйственном производстве и лесном хозяйстве

(В редакции постановления Правительства КР от 26 октября 1995 года N 455)

- В соответствии с Указом Президента Кыргызской Республики от 3 января 1995 года "О неотложных мерах по улучшению состояния ирригационной системы в Кыргызской Республике" и Законом Кыргызской Республики "О воде" Правительство Кыргызской Республики постановляет:
  - 1. (Утратил силу)
- 2. Министерству водного хозяйства Кыргызской Республики, Министерству сельского хозяйства и продовольствия Кыргызской Республики, местным государственным администрациям оказывать содействие государственным водохозяйственным организациям, сельскохозяйственным и лесохозяйственным водопользователям в заключении договоров на услуги по подаче воды.

Установить, что договорные взаимоотношения определяются типовым договором, утвержденным совместным приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Кыргызской Республики и Министерства водного хозяйства Кыргызской Республики от 10 февраля 1993 года N 26/25 и Положением о порядке распределения водных ресурсов и эксплуатации хозяйственной сети водопользователей, утвержденным постановлением Правительства Кыргызской Республики от 4 мая 1994 года N 284.

3. Предоставить Министерству водного хозяйства Кыргызской Республики право перераспределения средств, полученных с водопользователей.

Премьер-министр Кыргызской Республики

А.Джумагулов